
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-
Rhône-Alpes et gendarmerie pour 

la zone de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 41428 du 2 septembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est 

NOR : INTJ2125446S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 58467 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032346S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er octobre 2021 : 

Turplin  Denis NIGEND : 134961 

Article 2  

L’ adjudant dont le nom suit est promu au grade d'adjudant-chef le 1er octobre 2021 : 

Hamonet Franck NIGEND : 157417 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er octobre 2021 : 

Milliat  Thomas NIGEND : 340170 
Clavier Philippe NIGEND : 261063 
Chalier Yannick NIGEND : 233932 
Noël Christophe NIGEND : 168228 
Silo Philippe NIGEND : 199272 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er octobre 2021 : 

Guy Christophe NIGEND : 345682 
Koudoyor Jean-Luc NIGEND : 369857 
Antérieux Benoît NIGEND : 360593 
Ivanovitch Alexis NIGEND : 324584 
Zaïre Mathieu NIGEND : 339860 
Sarrut  Jérémy NIGEND : 357440 

 



Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 septembre 2021.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
L. Tavel 

 


